РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карачаево-ЧеркесскАЯ РеспубликА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-дЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.03.2019                                        г. Усть-Джегута                                 № 112-р
О проведении мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь
в состав Российской Федерации
В связи с проведением мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации

1. Провести мероприятия, посвященные пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации на территории Усть-Джегутинского муниципального района.
2. Утвердить:

2.1. Состав Организационного комитета по проведению на территории Усть-Джегутинского муниципального района мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации  согласно приложению 1.

2.2.  План мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации согласно приложению 2.
3. Рекомендовать:

3.1. Главам администраций городского и сельских поселений организовать проведение мероприятий на территории поселений.

3.2. Руководителям предприятий, организаций, общественным объединениям принять участие в мероприятиях, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации.
3.3. Начальнику ОМВД по Усть-Джегутинскому району организовать  охрану общественного порядка при проведении мероприятий.
3.4. Главному врачу РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ» обеспечить дежурство бригады скорой помощи при проведении мероприятий.
4. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности администрации,  главному редактору газеты «Джегутинская неделя»   обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

	Глава  администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района
	М.А. Лайпанов

Приложение 1 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 14.03.2019 № 112-р
СОСТАВ

Организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации на территории
Усть-Джегутинского муниципального района
	1.
	Лайпанов М.А.
	 Глава администрации Усть-Джегутинского муниципального района, Председатель Оргкомитета

	2.
	Лещенко С.Н.

	Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, заместитель председателя Оргкомитета

	3.
	Разина Е.И.
	Консультант общего отдела,  секретарь Оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	4.
	Байрамуков К.Х.
	Глава администрации Усть-Джегутинского ГП

	5.
	Айбазов А.Х
	Глава администрации Гюрюльдеукского СП

	6.
	Айбазов Б.А.
	Глава администрации Эльтаркачского СП

	7.
	Болатчиев А.М.
	Глава администрации Койданского СП

	8.
	Гагуев А.У.
	Глава администрации Сары-Тюзского СП

	9.
	Бахтин Н.Н
	Глава администрации Красногорского СП

	10.
	Джириков Р.В.
	Глава администрации Важненского СП

	11.
	Узденов Ш.Н.
	Глава администрации Джегутинского СП

	12.
	Батчаев А.Х.
	Начальник Управления образования

	13.
	Турклиев Б.У.
	Председатель Комитета по культуре администрации

	14.
	Байчорова Л.Х.
	Начальник отдела информатизации и информационной безопасности администрации

	15.
	Тебуева Ж.И.
	Заведующая методическим кабинетом Управления образования

	16.
	Ситникова С.И.
	Главный редактор газеты «Джегутинская неделя»

	17.
	Стоянова Е.А.
	Руководитель ЦК и Д

	20.
	Хачиров А.Х.
	- Председатель Усть-Джегутинского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и  правоохранительных органов

	21
	Узденов А.А.
	- Председатель правления Усть-Джегутинского районного отделения  Союза ветеранов Афганистана и боевых действий

___________________
Приложение 2 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 14.03.2019 № 112-р
План мероприятий, посвященных пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации на территории Усть-Джегутинского муниципального района
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Организатор

	1.
	Выставка: «Крым под солнцем России»

	14.03.2019

Читальный зал МЦРБ
	Муниципальная центральная районная библиотека

	2.
	Торжественные  линейки, посвященные пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации
	16.03.2019

общеобразовательные учреждения
	Директора общеобразовательных учреждений

	3.
	Патриотическая акция «Навеки вместе»
	16.03.2019

мкр. Московский
	Зам. по директора по воспитательной работе

	4.
	Флешмоб  «Мы вместе»
	18.03.2019

МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
	Директор общеобразовательного учреждения

	5.
	Единый урок «Крым наш»
	18.03.2019

МКОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты»
	Классные руководители

	6.
	Круглый стол "Крым, у нас с тобой одна весна!"
	18.03.2019

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» -
	Учителя истории и обществознания

	7.
	Молодежный флешмоб «Привет, Крым!»
	18.03.2019.

Спортивная площадка СОШ №5
	Зам. директора по воспитательной работе

	8.
	Общешкольное мероприятие:

«Россия и Крым вместе»
	18.03. 2019

МКОУ «СОШ с.Важное»
	Зам .директора по воспитательной работе

	9.
	Историческая  минутка

« Крым и Россия «Мы вместе».

Выставка исторических фотографий  ключевых событий присоединения Республики Крым  и г. Севастополь к Российской Федерации
	18.03.2019

МКОУ «СОШ а.Сары-Тюз»
	Педагог- организатор

	10.
	Цикл бесед у выставки: «Крым – Жемчужина России»
	18.03.2019

Читальный зал МЦРБ
	Муниципальная центральная Библиотека

	11.
	Тематические выставки, посвященные пятой годовщине добровольного вхождения  Республики Крым и города Севастополь в состав Российской Федерации
	март 2019
	Директора школ дополнительного образования  МДШИ, МШИ, МХШ

	12.
	Просмотр документального фильма и видеозаписи Послания Президента России 18 марта.

«Крым. Путь на Родину»
	март 2019

	13.
	Классные часы: Воссоединение Крыма и России», «Крым литературный», «Возвращение домой»
	март 2019
	Зам. директора по воспитательной работе

	14.
	Тематические книжные выставки в школьных библиотеках
	март 2019

____________________